
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

ve znění pozdějších právních předpisů 
 

 
1. Název:         Mikroregion Sokolov - východ 

Sídlo:           Lázeňská 114, Královské Poříčí 357 41 
IČO              709 487 55 
Zastoupen:  Patrik Pizinger, předseda svazku 

   
 (dále jen „Kupující”) 
 
   a  
 

           Weboo s.r.o. 
 se sídlem:   Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3 
 IČO    02636239 
 Zastoupen:   Ing. Jiřím Maňáskem – jednatelem společnosti 
 Bankovní spojení:  Fio banka, a.s., Millennium Plaza, V Celnici 10, 117 21 Praha 1 

               Číslo účtu:                                       2400548808/2010 
 
 (dále jen „Prodávající“) 
 

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“) 

 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
Tato Kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky s názvem: „Pořízení elektronických úředních desek“. 
 
 
 

I.  



 2 

 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1 Za podmínek a ve lhůtách uvedených v této smlouvě se Prodávající zavazuje Kupujícímu prodat a 

převést na něj vlastnické právo ke zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajícího zboží převzít a 
zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.  
 

1.2 Předmětem koupě je 8 ks elektronických úředních desek, vč. software. Součástí plnění je dodání, 
montáž, uvedení do provozu a servis technických – multifunkčních interaktivních zařízení, které jsou 
schopny plnohodnotně zastoupit a nahradit klasické úřední desky, na kterých se uveřejňují 
dokumenty v listinné podobě, ve smyslu platné legislativy  (dále také „zboží“, „předmět koupě“, 
„plnění“). 
 

1.3 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě v množství, druhu a technické specifikaci 
sjednaných v této smlouvě, a zejména v její příloze č. 1, která obsahuje konkrétní požadavky 
Kupujícího na parametry předmětu koupě ve spojení se zadávací dokumentací. Příloha č. 1 byla 
předložena kupujícím ve výzvě k podání nabídek, na základě které je uzavírána tato smlouva, jako 
příloha č. 4 – Soupis dodávek. 
 

1.4 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a smlouvou. 
Předmět koupě musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem a poskytnut spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a 
užívání kupujícím, včetně všech práv duševního vlastnictví. Předmět koupě musí být vybaven 
veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému používání, nesmí být zatížen 
žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prostý jakýchkoliv právních či 
faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání předmětu koupě 
Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob. 

 
1.5 Součástí předmětu plnění nejsou stavební úpravy míst pro montáž elektronických úředních desek.  

 
1.6 Prodávající je povinen dodat předmět koupě Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty 

(zejména s doklady a dokumenty umožňujícími jeho řádné používání). Doklady a dokumenty musí 
být kupujícímu předány v českém jazyce zároveň s příslušným zbožím. Pokud je doklad či dokument 
vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být kupujícímu předán jeho věrný překlad do českého 
jazyka.  

 
 Doklady a dokumenty, které Kupující požaduje dodat spolu s příslušným předmětem koupě, jsou 

zejména: 
 

(a) certifikáty dle ČSN, ISO a EU, příp. prohlášení o shodě dle platné legislativy, 
 
(b) záruční listy, 
 
(c) návody k obsluze a údržbě. 

 
(dále jen „Dokumentace“). 
 

 



 3 

1.7 Prodávající zároveň s předmětem koupě převádí na kupujícího, veškerá práva duševního vlastnictví 
k dokumentaci a softwaru vztahující se k předmětu koupě, která kupující potřebuje pro účely 
řádného užívání a zejména příp. jeho budoucí opravy, úpravy a údržby. Kupující je oprávněn 
zejména zpřístupnit tyto dokumenty a doklady třetím osobám zajišťujícím opravy, úpravy a údržbu.  
 

1.8 Součástí plnění je i dodávka a instalace softwaru, nastavení a napojení na stávající IS obce. 
 

1.9 Součástí plnění je odborné zaškolení a seznámení prověřených pracovníků konkrétní obce 
s obsluhou HW a SW ke dni předání elektronické úřední desky v konkrétní obci.  

 
 

II.  
MNOŽSTVÍ, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, SERVIS  

 
2.1 Za podmínek uvedených v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu v 

následujícím množství, druhu a v následujících termínech: 
 

2.2 Předání a instalace předmětu koupě dle přílohy č. 1 bez vad a nedodělků bude realizováno do 120 
dnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. Všechny elektronické úřední desky, na všech obcích tak 
budou dodány nejpozději do 120 dnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy, nedojde-li k nucenému 
prodloužení termínu plnění dle ustanovení 2.3 až 2.7. Dotčené obce se zavazují k poskytnutí 
dostatečné součinnosti prodávajícímu k řádné instalaci a zprovoznění elektronické úřední desky. 
Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je splněn řádnou instalací elektronických úředních 
desek ve všech dotčených obcích, vč. instalace software a uvedení do provozu. Z každého 
kompletního předání elektronické úřední desky v konkrétní obci bude vyhotoven zápis.  

 
2.3 Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani kupující, ani prodávající dojde k situaci, že 

termín dodání plnění nebude možné dodržet, posouvá se termín plnění o dobu, po kterou trvá 
překážka, pro kterou nelze plnění dodat. Toto právo si kupující výslovně vyhrazuje. Dřívější termín 
dodání je možný, po písemném souhlasu kupujícího. 

 
2.4 Kupující si výslovně vyhrazuje právo prodloužit prodávajícímu dobu pro plnění v případě, že nebude 

možné plnit v důsledku technických podmínek znemožňujících dodávku a montáž plnění (např. 
technická nezpůsobilost místa plnění apod.). Doba plnění se pak prodlužuje o dobu, po kterou trvá 
překážka, pro kterou nelze plnění provést. 

 
2.5 Kupující si výslovně vyhrazuje právo prodloužit prodávajícímu dobu pro plnění v případě, že 

vyvstane potřeba dalších nepředpokládaných dodávek (či prací) nutných ke kompletnímu dodání 
předmětu plnění, které budou mít vliv na termín dodání kompletního plnění. Doba plnění se pak 
prodlouží přiměřeně k povaze těchto dalších dodávek či prací. 

 
2.6 Kupující si výslovně vyhrazuje právo prodloužit prodávajícímu dobu pro plnění v případě, že nebude 

možné dodat kompletní plnění z důvodů, které nemůže prodávající objektivně ovlivnit (např. 
neočekávané a prokazatelné prodlení výrobce komponentů/poddodavatele apod.) 

 
2.7 Kupující si ve smyslu ustanovení § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy v případě, že se některá z dotčených obcí rozhodne namísto 



 4 

samostatně stojící elektronické úřední desky pro pořízení elektronické úřední desky zabudované. V 
takovémto případě bude cena za plnění přiměřeně upravena dle nabídky prodávajícího. 

 
2.8 Prodávající je povinen plnění dodat na adresu OÚ: Březová (PSČ: 356 01), Jenišov (PSČ: 360 01), 

Šabina (PSČ: 356 01), Vintířov (PSČ: 357 35), Dolní Rychnov (PSČ: 356 04), Loket (PSČ: 357 33), 
Chodov (PSČ: 357 35), vše v rozsahu a počtu kusů určených kupujícím. Kupující si vyhrazuje právo 
změnit některou z obcí, vždy však za obec, která je součástí Mikroregionu Sokolov – východ. 

 
2.9 Prodávající je povinen na žádost kupujícího zajistit veškerý servis předmětu plnění po dobu trvání 

záruční doby (jak je tento termín definován níže).  

 
2.10 Prodávající se zavazuje provádět servisní zásahy ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od nahlášení 

závady. 
 

2.11 Kupující si vyhrazuje právo zúžit předmět plnění (tedy odebrat menší množství kusů), cena za plnění 
pak bude upravena dle ocenění položky v příloze č. 1 této smlouvy.   

 
 

III.  
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

 
3.1 Prodávající je povinen předmět koupě na vlastní náklady dodat a nainstalovat do míst dodání dle čl. 

2.8 této Smlouvy, a to v termínu dodání dle čl. 2.2 této Smlouvy. Prodávající je povinen předmět 
koupě dodat v množství, druhu, technické specifikaci a kvalitě v souladu s touto Smlouvou. 
Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu prohlídku předmětu koupě a ověření funkčnosti po 
instalaci. Společně s dodáním Zboží je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškeré dokumenty a 
doklady (Dokumentace) související s předmětem koupě a požadované ve smyslu ustanovení čl. 1.6. 
této Smlouvy. 

 
3.2 Poté, co si Kupující předmět koupě prohlédne, ověří jeho funkčnost, množství a zkontroluje úplnost 

dokumentů a dokladů ve smyslu ustanovení čl. 1.6. této Smlouvy, sepíší Smluvní strany Předávací 
protokol. Současně s podpisem předávacího protokolu je Prodávající povinen vystavit Kupujícímu 
potvrzení o záruce, aby mohl Kupující řádně uplatnit reklamaci případných vad předmětu koupě. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující je oprávněn přizvat k prohlédnutí předmětu koupě, 
ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti dokumentů a dokladů kteréhokoliv svého zaměstnance, 
zmocněnce, poradce či jakoukoliv třetí osobu, případně prostřednictvím takové osoby předmět 
koupě převzít. Předmět koupě se považuje za předaný a převzatý Kupujícím až okamžikem podpisu 
předávacího protokolu.  

 
3.3 Kupující není povinen převzít předmět koupě, který trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud 

neodpovídá specifikaci či nesplňuje některý z požadavků dle této Smlouvy, není funkční nebo spolu 
s ním nebyla dodána dokumentace nebo software.  

 
3.4 V případě, že Kupující odmítne předmět koupě převzít z důvodů dle čl. 3.3, je Prodávající povinen 

dodat Kupujícímu bezvadný a plně funkční předmět koupě, splňující veškeré vlastnosti 
specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě pěti (5) pracovních dnů, počínající dnem 
následujícím po příslušném termínu dodání.  

 



 5 

3.5 Výše uvedená ustanovení se použijí pro všechny dodávané elektronické úřední desky (celkem 8 ks). 
 

 

IV.  
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ 

 
4.1 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 

Kupujícím. 
 

4.2 Nebezpečí škody přechází na Kupujícího okamžikem protokolárního převzetí příslušného předmětu 
koupě Kupujícím. 

 

V.  
CENA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY 

 
5.1 Smluvní strany sjednávají celkovou kupní cenu za celý předmět koupě takto: 

 

Název obce Elektronická úřední deska 55“ Elektronická úřední deska min. 46“ 

x Cena bez DPH Cena bez DPH 

Březová (vnitřní) 242 000 Kč x 

Březová (vnitřní) x 219 000 Kč 

Dolní Rychnov 
(venkovní) 

x 219 000 Kč 

Jenišov (venkovní) 269 000 Kč x 

Loket (venkovní) 269 000 Kč x 

Šabina (venkovní) x 219 000 Kč 

Vintířov (venkovní) 269 000 Kč x 

Chodov (venkovní) x 219 000 Kč 

   

Celkem bez DPH 1 925 000 Kč 

DPH 21 % 404 250 Kč 

Celkem vč. DPH 2 329 250 Kč 

 
 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena vč. DPH uvedená výše v čl. 5.1. Smlouvy je 
sjednána jako pevná a nepřekročitelná. 
 

5.3 Platební styk bude proveden bezhotovostním způsobem placením z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího a uskuteční se na základě předávacích protokolů. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní. 
 

5.4 Faktura může být vystavena prodávajícím 1 x měsíčně.  
 

5.5 Kupní cena bude uhrazena na bankovní účet prodávajícího, uvedený na faktuře vystavené 
prodávajícím. Kupní cena je splatná v korunách českých (Kč). 

 
5.6 Doklad musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k příslušnému Zboží věcně 



 6 

správné a dostatečně podrobné údaje. Faktura musí být označena názvem a číslem projektu, pokud 
si to kupující vyžádá. Název a číslo projektu bude dodavateli závazně sděleno před podpisem této 
smlouvy.  

 
5.7 Prodávající musí vystavit daňový doklad (fakturu) za dodané zboží nejdříve v den dodání 

kompletního plnění (kompletní elektronické úřední desky), avšak nikoliv dříve než po podepsání 
předávacího protokolu a provedení zaškolení obsluhy ve vztahu k příslušnému zboží.  

 
5.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu ve lhůtě dvaceti (20) kalendářních dnů ode dne 

jejího doručení Kupujícímu, pokud nebude obsahovat náležitosti dle relevantních zákonných 
předpisů. Prodávající je v tomto případě povinen Kupujícímu bezodkladně doručit novou fakturu, 
která bude splňovat veškeré zákonné náležitosti.  

 
5.9 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů. V případě vrácení faktury kupujícím zpět 

prodávajícímu postupem podle čl. 5.7 smlouvy, započne běžet lhůta splatnosti faktury, uvedená 
v předchozí větě, až po doručení bezvadné faktury.  

 
5.10 Při prodlení se zaplacením úhrady řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) je kupující 

povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

5.11 Kupní cena za předmět koupě zahrnuje i veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této 
smlouvy, a to zejména veškeré náklady za dopravu do místa dodání, včetně zabalení, naložení a 
vyložení, montáž a instalaci, veškeré náklady plynoucí ze záruk dle čl. VI. této smlouvy, veškeré 
náklady na jakékoliv skladování a veškeré náklady prodávajícího na doklady, dokumenty a veškerá 
cla, daně (mimo DPH) a jakékoliv další poplatky související s plněním této smlouvy a také zahrnuje 
úplatu za práva duševního vlastnictví poskytnutá kupujícímu, resp. převedená na kupujícího 
v souvislosti s dodávkou předmětu koupě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se stanoví, že 
prodávající je povinen uhradit jakékoliv náklady, cla, daně (mimo DPH) a/nebo jakékoliv poplatky 
související s plněním této smlouvy bez toho, že by tím prodávajícímu vznikl vůči kupujícímu 
jakýkoliv nárok.  

 
5.12 Kupní cena obsahuje všechny práce, služby a dodávky, které vyžaduje kupující v příloze č. 1 této 

smlouvy.  
 

VI.  
ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE 

 
6.1 Prodávající podpisem předávacího protokolu poskytuje kupujícímu záruku za to, že: 

 
(a) předmět koupě nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní 

vady či vady technického zpracování, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či 
faktické, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle 
platných právních předpisů, 

 
(b) předmět koupě bude plně funkční, 
 
(c) bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v dokumentaci (tj. dokumentech 

a dokladech ve smyslu čl. I této smlouvy) a v zadávací dokumentaci, a to zejména ty 



 7 

vlastnosti výslovně Kupujícím požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na 
předmět koupě kladeny, 

 
(d) předmět koupě bude splňovat technické požadavky stanovené v příloze č. 1 – soupisu 

dodávek.  
 

6.2 Prodávající je povinen společně s předmětem koupě předat Kupujícímu písemné potvrzení o 
poskytnuté záruce, nejméně v rozsahu a délce sjednané v této Smlouvě. 

 
6.3 Záruka podle tohoto čl.VI. Smlouvy se nevztahuje na vady zboží vzniklé poškozením způsobeným 

třetími osobami či Kupujícím při užívání předmětu koupě v rozporu s návodem k použití a údržbě, 
ledaže k takovému poškození došlo v důsledku jiné vady. 

 
6.4 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za předmět koupě v rozsahu dle tohoto čl. VI. smlouvy na 

následující období: 
 

• záruční doba na elektronické úřední desky je poskytována v délce 24 měsíců,  

• záruční doba na poskytnutý software je poskytována v délce 24 měsíců. 
 
 (Doba trvání záruky dle čl. 6.4 této smlouvy dále jen „Záruční doba“) 
 

 Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po okamžiku protokolárního převzetí příslušného 
předmětu koupě Kupujícím. V případě vytčení vady se běh záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) 
u konkrétního předmětu plnění staví a počíná znovu běžet až ode dne převzetí opraveného 
reklamovaného předmětu koupě zpět Kupujícím nebo ode dne, kdy Kupující a Prodávající vystaví 
písemné potvrzení o vyřízení reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupující a Prodávající 
dohodnou. 

6.5 Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu, která se vyskytla v průběhu záruční doby, a to bez 
zbytečného odkladu poté, kdy Kupující vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). Vytčení vady musí 
být zasláno prodávajícímu – odpovědné osobě – Ing. Jiřímu Maňáskovi prostřednictvím e-mailu: 
manasek@weboo.eu, telefonicky na tel.: +420 775 576 379 nebo písemně na adresu: Weboo 
s.r.o., Tř. Tomáše Bati 1547, 760 01 Zlín. 
 

6.6 Prodávající je povinen ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů, započít s odstraněním vady, která byla 
Prodávajícímu vytčením vady oznámena. Jestliže je vytčená vada opravitelná, je Prodávající povinen 
odstranit ji opravou předmětu koupě či výměnou kterékoliv vadné součástky za součástku 
bezvadnou (u softwaru jeho opravou nebo nahráním softwaru nového). Kupující je oprávněn 
požadovat namísto odstranění vytčené vady slevu z kupní ceny vadného předmětu koupě. 

 
6.7 Jestliže je vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněn požadovat po prodávajícím její 

odstranění výměnou vadného předmětu koupě za předmět koupě bezvadný, slevu z kupní ceny či je 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Jestliže je vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím odstranění vytčené vady odstraněním právních vad bránících 
nerušenému používání předmětu koupě kupujícím, slevu z kupní ceny či je oprávněn od smlouvy 
odstoupit.  

 
6.8 Smluvní strany se mohou na žádost Kupujícího dohodnout na jiném způsobu řešení reklamace. O 

jiném způsobu vyřešení reklamace, bude-li dohodnut, smluvní strany vystaví písemné potvrzení. 



 8 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud nebude prodávající Kupujícím požádán o jiné řešení 
reklamace, než je odstranění vytčené vady, je Prodávající povinen učinit veškeré kroky vedoucí k 
odstranění vytčené vady. Prodávající je povinen provést odstranění vady bezplatně. 

 
6.9 Prodávající je povinen zajistit, že odstranění vytčené vady zboží ve smyslu předchozích odstavců 

tohoto článku smlouvy (dále jen „Odstranění vady“) bude provedeno k tomu odborně způsobilými 
a řádně proškolenými osobami, které složily všechny potřebné zkoušky a jsou držiteli veškerých 
oprávnění nutných k řádnému odstranění vady zboží. Prodávající je povinen při odstranění vady 
postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných prodlení a zvolit metodu vedoucí optimální cestou k 
řádnému a rychlému odstranění vady zboží. Při odstranění vady zboží je prodávající povinen 
postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Kupujícího a v souladu s jemu známými zájmy 
Kupujícího. V případě, že Prodávající využije třetích osob k odstranění vady, zůstává Prodávající plně 
odpovědný Kupujícímu za odstranění vady v souladu s touto smlouvou a Prodávající není zbaven 
jakýchkoliv závazků vyplývajících ze smlouvy a Kupující není omezen ani zbaven jakýchkoliv práv 
vyplývajících ze smlouvy. 

   
6.10 Prodávající je povinen po celou dobu odstraňování vytčených vad předmětu koupě o postupu 

odstraňování těchto vad a lhůtě nutné k jejich odstranění písemně informovat Kupujícího, kdykoliv 
o to kupující požádá. 

 
6.11 Po odstranění vytčené vady je Prodávající povinen opravený bezvadný a plně funkční předmět 

koupě předat Kupujícímu. Kupující je oprávněn převzetí reklamovaného předmětu koupě 
odmítnout, pokud zjistí, že vytčené vady nebyly řádně odstraněny. Pokud Kupující odmítne převzetí 
reklamovaného předmětu, resp. pokud Prodávající vytčené vady ve lhůtě podle předchozího 
odstavce neodstraní, je prodávající povinen odstranit vytčené vady nejpozději v dodatečné lhůtě 
pěti (5) pracovních dnů. V případě, že opravené zboží převezme, vystaví o tom prodávajícímu 
písemné potvrzení. Pro účely ustanovení čl. 6.4  smlouvy se uvádí, že záruční doba (pokud ještě 
neuběhla celá) započne znovu běžet ve vztahu k reklamovanému zboží ode dne následujícího po 
dni, kdy Prodávající převzal písemné potvrzení podle předchozí věty.  

 
6.12 Pokud Prodávající neodstraní vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího odstavce, 

má se za to, že vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Kupující má dále právo požadovat slevu z 
kupní ceny, výměnu reklamovaného zboží za zboží nové či má právo od smlouvy odstoupit, a to dle 
své volby. V případě výměny reklamovaného zboží za zboží nové běží v případě nového zboží nová 
záruční doba v délce uvedené v čl. 6.4 Smlouvy ode dne písemného převzetí nového zboží 
Kupujícím. Ustanoveními této smlouvy nejsou dotčeny případné další nároky Kupujícího z vad zboží 
vyplývající mu z Občanského zákoníku či jiných právních předpisů. 

 
6.13 Je-li dodáním zboží s vadami porušena smlouva podstatným způsobem, má Kupující nároky z vad 

zboží podle Občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za porušení smlouvy podstatným 
způsobem je nutné považovat zejména následující případy: dodání zboží s vadami a prodlení 
s dodáním kompletního plnění o více jak deset (10) pracovních dní. 

 

VII.  
SANKCE 

 
7.1 Za prodlení s dodávkou zboží prodávajícím dle této smlouvy či za prodlení s odstraněním vytčené 

vady je Kupující oprávněn požadovat, aby mu Prodávající uhradil smluvní pokutu ve výši 0,2 % 



 9 

z ceny nedodaného zboží, resp. zboží, u kterého je Prodávající v prodlení s odstraněním vytčené 
vady, (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu 
Kupujícího učiněnou vůči Prodávajícímu.  

 
7.2 Právo Kupujícího požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé Kupujícímu v důsledku 

porušení kterékoliv ze smluvních povinností zajištěných smluvní pokutou uvedenou výše v čl. 7.1 
smlouvy není zaplacením příslušné smluvní pokuty dotčeno. 

 
7.3 Prodávající si je vědom toho, že dodání zboží bude spolufinancováno z prostředků Evropské unie. 

Prodávající si je vědom, že pokud nedodá zboží řádně a včas, může Kupujícímu způsobit také 
škodu/újmu spočívající ve ztrátě možnosti financování z výše uvedených prostředků. V případě 
náhrady takovéto škody bude postupováno dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění.  

 

VIII.  
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

 
8.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v souladu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou či dle Občanského zákoníku, a to s odchylkami stanovenými níže v tomto čl. VIII. 
Smlouvy. 

 
8.2 Za podstatné porušení smluvní povinnosti se kromě případu uvedeného v ustanovení § 2106 

zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku vždy považuje: 
   

(a) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě faktury, které nebude do tří (3) 
měsíců ode dne doručení písemného vytčení prodlení Prodávajícím Kupujícímu 
odstraněno, 

 
(b) prodlení Prodávajícího dle čl. 2.2 Smlouvy s termínem dodání bezvadného a plně 

funkčního zboží, splňujícího veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě, 
 

(c) prodlení prodávajícího dle čl. 6.6 a 6.11 smlouvy s odstraněním vytčené vady poté, co 
kupující odmítl převzetí reklamovaného zboží, 

 
(d) případ, kdy bude zjištěno, že (i) Prodávající je v úpadku, (ii) vůči Prodávajícímu je vedeno 

insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Prodávajícího nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek 
Prodávajícího byl zcela nepostačující, nebo (iii) byla zavedena nucená správa 
Prodávajícího podle zvláštních právních předpisů, (iv) Prodávající je v likvidaci, a/nebo 
byla zahájena likvidace Prodávajícího, 

 
(e) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky řízení na veřejnou 

zakázku, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, zejména pokud bude zjištěno, že 
Prodávající uvedl nepravdivé či zavádějící údaje, nebo nesplňoval kvalifikační 
předpoklady stanovené zadávací dokumentací,  

(f) případ, kdy bude zjištěno, že dodávané plnění nesplňuje podmínky stanovené v příloze č. 
1 této smlouvy.  



 10 

 
8.3 Smluvní strany se dohodly, že každá smluvní strana je oprávněna za podmínek stanovených v této 

smlouvě a Občanském zákoníku odstoupit od této smlouvy, a to plně, nebo i částečně pouze ve 
vztahu ke zboží, jehož se týká příslušné porušení povinností dle této smlouvy. 
 

8.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. V 
případě odstoupení od smlouvy tato zaniká dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní 
straně. Smluvní strany jsou v případě odstoupení povinny postupovat podle ustanovení § 1829 
Občanského zákoníku. 

 

IX.  
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 
9.1 Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu veškeré doklady související se zakázkou, které si 

vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písmena e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů na náklady 
Prodávajícího.  

 
9.2 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel / příjemce použít. 
 

9.3 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 

X.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
10.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
10.2 Prodávající se zavazuje poskytnout bez odkladu, řádně a včas veškerou součinnost v případech 

státní kontroly. 
10.3 Dle § 2, písm. e), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je 

Prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
10.4 Žádná ze Smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z 

této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 
10.5 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv svoje splatné či nesplatné pohledávky z 

této smlouvy za Kupujícím proti jakýmkoliv pohledávkám, jež má Kupující vůči Prodávajícímu. 
Kupující je oprávněn započíst proti jakýmkoliv peněžitým pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím 
své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé dle Smlouvy. Kupující je oprávněn vůči nesplatným 
peněžitým pohledávkám Prodávajícího započíst své peněžité pohledávky splatné. 

10.6 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto smlouvou 
obdržel od Prodávajícího, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů 
stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace či pravidel 
souvisejících s čerpáním dotací Kupujícím či financováním kupní ceny za zboží. Prodávající proto 



 11 

souhlasí se zveřejněním takových informací Kupujícím. Tento odstavec rovněž neomezuje 
oprávnění smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, 
ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje 
oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva z této Smlouvy. 

10.7 Tuto smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami. 

10.8 Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními Občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že na 
platnost, plnění, výklad ani účinky této smlouvy se v žádném případě nepoužijí ustanovení Úmluvy 
OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, ve znění jejích pozdějších změn (Sdělení č. 160/1991 
Sb.). 

10.9 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Kupující obdrží jeden (1) stejnopis a 
Prodávající jeden (1) stejnopis. Tato Smlouva byla sepsána v českém jazyce. 

 
10.10 Oddělenou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

  
Příloha č. 1 – Soupis dodávek /příloha č. 4 zadávací dokumentace – Soupis dodávek  
 
 
V Královském Poříčí dne 23. 11. 2020                            Ve Zlíně  dne 23. 11. 2020 

 
 
 
 
………………………………………………                                  …………………………………………………….     

          Kupující                                                           Prodávající  
             Patrik Pizinger                                                               Weboo s.r.o. 
             předseda svazku             Ing. Jiří Maňásek 
        jednatel 


		2020-11-23T06:41:54+0100
	Ing. Jiří Maňásek


		2020-11-23T09:26:38+0100




